ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Азей

01.03.2017 г.                                                                                                  № 9-пг

Об установлении размера платы за
содержание и ремонт жилого помещения
 для нанимателей жилых помещений

В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнению работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме надлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом Азейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда многоквартирных домов:
- с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года в размере 13,56рублей за 1 кв.м. общей площади жилого помещения (НДС не облагается), в т. ч. плата за:
общедомовые нужды горячеговодоснабжения – 0,30 руб.за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
общедомовые нужды холодного водоснабжения – 0,11 руб.за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
общедомовые нужды электроснабжения – 0,04 руб.за 1 кв.м. общей площади жилого помещения
- с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года в размере 13,59 рублей за 1 кв.м. общей площади жилого помещения (НДС не облагается), в т. ч. плата за:
общедомовые нужды горячего водоснабжения – 0,32 руб.за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
общедомовые нужды холодного водоснабжения – 0,11 руб.за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
общедомовые нужды электроснабжения – 0,05 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения

2. Считать утратившим силу постановление администрации Азейского сельского поселения от 16.06.2015 г. 27-пг «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещениядля нанимателей жилых помещений».
3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшиес 01 января 2017 года.
4.  Данное постановление опубликовать в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Азейского
сельского поселения                                                                         Е.Н. Семенова

Заместитель начальника
правового управления Тулунского района                                  С.Г. Абраменко

Инженер-строитель отдела ЖКХ,
[bookmark: _GoBack]транспорта, связи и энергетики
комитета по архитектуре,
строительству и ЖКХ Тулунского района                                     С.Л. Сидорова